

**Ballegaard Ejendomme A/S**  
**Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 10 04 26 23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021.

---

**Ole Ballegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ballegaard Ejendomme A/S Nørregade 14A, 2. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 10 04 26 23
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ole Ballegaard Louise Ballegaard Trine Ballegaard, Formand
<b>Direktion</b>	Ole Ballegaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Ole Ballegaard Holding ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og administrere faste ejendomme samt at drive produktions-, handels- og finansieringsvirksomhed, herunder indgåelse af forretninger på de finansielle markeder og investering i værdipapirer. Som led i sin virksomhed kan selskabet optage lån til investeringer og påtage sig sikkerhedsstillelser for koncernrelaterede selskaber.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i intervallet 5,75 - 7,75 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.392 t.kr. mod 5.057 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.291 t.kr. mod 10.085 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring hvori det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår. Denne tilbagetrædelseserklæring dækker gæld på 26,0 mio. kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.391.884</b>	<b>5.057.014</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.230.375	-5.475.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.161.509</b>	<b>-417.986</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.261.527	12.069.990
Andre finansielle indtægter	568	27.288
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.977.406	-2.154.459
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.446.198</b>	<b>9.524.833</b>
Skat af årets resultat	-155.550	559.912
<b>Årets resultat</b>	<b>3.290.648</b>	<b>10.084.745</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.261.527	12.069.990
Overføres til overført resultat	29.121	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.985.245
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.290.648</b>	<b>10.084.745</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	97.375.000	100.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.375.000</u>	<u>100.100.000</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	10.912.684	10.993.891
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.912.684</u>	<u>10.993.891</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>108.287.684</u></b>	<b><u>111.093.891</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.000.000	19.000.000
Varebeholdninger i alt	<u>9.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.521	27.599
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	19.957
Andre tilgodehavender	11.332.684	63.970
Tilgodehavender i alt	<u>11.386.205</u>	<u>111.526</u>
Likvide beholdninger	<u>200.500</u>	<u>1.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.586.705</u></b>	<b><u>19.112.526</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>128.874.389</u></b>	<b><u>130.206.417</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	662.684	743.891
Overført resultat	6.755.220	6.726.099
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.417.904</b>	<b>8.469.990</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.554.700	9.112.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.554.700</b>	<b>9.112.300</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Ansvarlig lånekapital	10.557.185	10.263.394
6 Gæld til realkreditinstitutter	58.715.263	62.796.393
7 Gæld til pengeinstitutter	1.724.207	8.645.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	70.996.655	81.704.787
Kortfristet del af langfristet gæld	4.578.481	9.621.373
Gæld til pengeinstitutter	576.688	3.884.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser	343.268	260.368
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.522.038	7.167.842
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.815	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	663.430	377.388
Anden gæld	28.164.054	9.501.785
Periodeafgrænsningsposter	46.356	105.933
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.905.130	30.919.340
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>111.901.785</b>	<b>112.624.127</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>128.874.389</b>	<b>130.206.417</b>
1 Kapitalberedskab		
2 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	0	3.212.406	4.212.406
Resultatandel	0	12.069.990	-1.985.245	10.084.745
Overført til overført resultat	0	-5.498.938	0	-5.498.938
Kursregulering af udenlandsk associeret virksomhed	0	-183.603	0	-183.603
Renteswaps	0	-5.643.558	0	-5.643.558
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	5.498.938	5.498.938
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	743.891	6.726.099	8.469.990
Resultatandel	0	3.261.527	29.121	3.290.648
Kursregulering af udenlandsk associeret virksomhed	0	-522.012	0	-522.012
Renteswaps	0	-2.820.722	0	-2.820.722
	<b>1.000.000</b>	<b>662.684</b>	<b>6.755.220</b>	<b>8.417.904</b>



## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring hvori det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår. Denne tilbagetrædelseserklæring dækker gæld på 26,0 mio. kr.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	97.375.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.230.375</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	213.847	208.034
Andre finansielle omkostninger	<u>1.763.559</u>	<u>1.946.425</u>
	<u><b>1.977.406</b></u>	<u><b>2.154.459</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>				
<b>4. Investeringsejendomme</b>						
<p>Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.</p> <p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Erhvervsejendomme i trekantsområdet</td> <td style="text-align: right;">6,0 % - 7,75 %</td> </tr> <tr> <td>Blandet benyttet ejendom i Vejle</td> <td style="text-align: right;">5,75 %</td> </tr> </table>			Erhvervsejendomme i trekantsområdet	6,0 % - 7,75 %	Blandet benyttet ejendom i Vejle	5,75 %
Erhvervsejendomme i trekantsområdet	6,0 % - 7,75 %					
Blandet benyttet ejendom i Vejle	5,75 %					
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>				
<b>5. Ansvarlig lånekapital</b>						
Ansvarlig lånekapital i alt	10.557.185	10.263.394				
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>				
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<u><b>10.557.185</b></u>	<u><b>10.263.394</b></u>				
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.557.185</u>	<u>10.263.394</u>				
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>						
Gæld til realkreditinstitutter i alt	62.093.744	65.462.766				
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.378.481</u>	<u>-2.666.373</u>				
	<u><b>58.715.263</b></u>	<u><b>62.796.393</b></u>				
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>42.051.661</u>	<u>42.771.670</u>				

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.924.207	15.600.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.200.000</u>	<u>-6.955.000</u>
	<u><b>1.724.207</b></u>	<u><b>8.645.000</b></u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>3.845.000</u>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 54.903 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 104.650 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 10.972 t.kr. til sikkerhed for gæld til Danske Bank, 0 t.kr. i Ballegaard Ejendomsudvikling A/S. Ejerpantebrevet giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 65.375 t.kr.

Der er tinglyst pant på samlet 100 t.kr. til ejerforeningen på Møllegade 7, Jelling, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.000 t.kr.

**9. Eventualposter****Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Ballegaard Holding ApS, CVR-nr. 25 55 29 54, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.